
OBSAH

MODCHE A REZ!

Před svátky 5
Kterak Modche a Rezi předčasně světili Rošhašono 9 
Modche a Rezi na židovském bále 14 
Záselky 22
Když se okna tloukla 30 
Jak Rezi pekla macesy 43 
Rezina poslední hodinka 50 
Pokřtěni 59 
Modche na svobodě 76 
Modche před odvodem 98

KIESLERŮV LOJZA

Kieslerův Lojza poprvé v kostele 109 
Začátky 116

DĚDEČEK A BABIČKA

Dny všední 125 
Prodané hroby 132 
Zázrak 138

ŽIDÉ A ŽIDOVKY

Husák 147
Kohn a Steiner 157
Voděradské macesy 162
O pěti židovských mládencích a pěti křesťanských pannách 165
Dvě hodiny rabínem 168
Rozsvítil a byl v kostele 175
V den pokání 178
Fechtern u židovských milionářů 181
Židovský Jan Hus 184
Boty a lidé 186



DOMA

Když kvetl bez 195 
Hodiny 196
Jak se u nás němčilo 198
Jak se u nás nábožensky vychovávalo 200
Strýc Václav 204
Pohovka 214
O člověku, který neví, kdy se narodil 215 

SLOVNÍČEK ŽIDOVSKÝCH VÝRAZŮ 

SLOVO ZÁVĚREM


